MUNICÍPIO DE PITANGA
CNPJ 76.172.907/0001-08 *'■■■ —

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A  • PARANÁ

Ofício N? 303/2018 - GAB

Pitanga, 08 de outubro de 2018.

Excelentíssimo Senhor
José Veres

í •

Presidente da Câmara de Vereadores
Pitanga-PR

I
Senhor Presidente:

Dirijo-me à presença de Vossa Excelência para solicitar a convocação, em caráter
de urgência, em face a interesse público manifesto, uma reunião extraordinária dessa
Colenda Câmara de Vereadores, em dia e horário a ser designado, nos termos do art. 62,
inciso XV da Lei Orgânica do Município, visando a apreciação do seguinte Projeto de Lei:

Projeto de Lei n̂  66/2018, o qual autoriza o Poder Executivo a contratar operação de
crédito com a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, com a garantia da União e dá outras
providências.

Justifica-se a convocação de extraordinária dessa Casa de Leis, tendo em vista
que os recursos disponíveis para tal fim são limitados e como a maioria dos Municípios do
País estão em trâm ite para acessá-los, é de se considerar que quanto mais rápido os
documentos necessários a consecução do financiamento chegar os M inistério e por sua vez,
a Caixa Econômica Federal, para liberação do recurso, a garantia do acesso é mais segura.
Dessa forma, é preciso enviar os documentos no menor prazo possível para que sejamos, de
fato contemplados por tal programa.

Atenciosamente.

Hârnara Municipal de Pitanga
Departamento de Administração

Protocolo Na ^  --------
Data___ no,.  i O  lOQii

'1'A horas ^  minutos.

Jg-
Serviervidor ZZJ

\